
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  78 DEL  07-11-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE EX ART. 65 DELLA L. 23/12/1998, N.
448 E SUCC. MODIF. E INTEGR. ANNO 2017. RICHIEDENTE V.T.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese
di  novembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

VISTE le seguenti richieste di erogazione dell'assegno per il nucleo
familiare previsto dall'art. 65 della Legge n. 448/98 (così come modificato
dall'art 50 della Legge n. 144/99) e disciplinato dal regolamento emanato
con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 452 del
21/12/2000:

V.T. PROT. N.1178 del 3/3/2017 (RELATIVA ANNO 2017);-

RICHIAMATE le vigenti disposizioni di legge:
l’art. 65 L. 448/98 e successive modificazioni, di istituzione�
dell’assegno;
l’art. 13 L. 97/2013 che ha esteso il diritto dell’assegno ai�
“cittadini di paesi terzi che siano soggiornanti di lungo periodo,
nonché da famigliari non aventi la cittadinanza di uno Stato membro
che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di
soggiorno permanente”;
Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 159 del�
05/12/2013: “Regolamento concernente la revisione delle modalità di
determinazione e i campi di applicazione dell’Indicatore della
Situazione Economica Equivalente (ISEE), ed i n particolare l’art. 13
“Revisione delle soglie”, che ha disciplinato il limite ISEE di
riferimento per l’attribuzione dell’assegno, e l’art. 14
“Disposizioni transitorie finali”, che ha regolato la data di
decorrenza e validità dell’indicatore ISEE;
Il Decreto del Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali del�
07/11/2014 di “Approvazione del modello tipo della Dichiarazione
Sostitutiva Unica ai fini dell’ISEE, dell’attestazione, nonché delle
relative istruzioni per la compilazione ai sensi dell’articolo 10,
comma3 del DPCM 5/12/2013, n.159”;
Il Comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri –�
dipartimento per le politiche della famiglia, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25-2-2017” con il quale si confermano
per l'anno 2017 la misura e i requisiti economici dell'assegno al
nucleo familiare numeroso e dell'assegno di maternita' di cui al
Comunicato del Dipartimento per le politiche della Famiglia
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 25 marzo 2015.;



RILEVATO che il richiedente è in possesso di ATTESTAZIONE ISEE con scadenza
in data 15/01/2018, contenente i redditi dell’anno 2015, valida per la
richiesta della prestazione in oggetto in quanto rilasciata ai sensi del
DPCM 159/2013 e attestante, ai sensi del l’art. 7 del medesimo DPCM,
l’Indicatore ISEE per “Prestazioni agevolate rivolte a minorenni”;

DETERMINA

DI rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

CONCEDERE l'assegno per il nucleo familiare nella misura di Euro 141,30
mensili, per 9 mensilità , per un importo complessivo pari ad Euro 1377,68
ai richiedenti indicati in allegato in possesso dei requisiti anagrafici ed
economici di cui all'art. 65 della Legge 448/98 (modificato dall'art. 50
della Legge 114/99) e al Decreto della Presidenza del Consiglio dei
Ministri n. 452 del 21/12/2000.

DI TRASMETTERE per via telematica le domande di contributi all'INPS di
Macerata per la materiale erogazione del sussidio.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 07-11-2017    al 22-11-2017
Lì  07-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 07-11-2017    al 22-11-2017
Lì  22-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI


